
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
«Нижнекамский педагогический колледж им.Н.Ш.Ахметшина»

от <у1- IJ - 2025г.
ПРИКАЗ

Об организации обучения по 
охране труда и проверки знания 
требований охраны труда

В целях реализации норм и соблюдения требований Трудового кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24 
декабря 2021 года № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания 
требований охраны труда», вступившем в силу с 1 сентября 2022 года. Приказом 
Министерства труда и социальной зашиты Российской Федерации от 29.10.2021 № 776н «Об 
утверждении Примерного положения о системе управления охраной труда»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за проведение обучения требованиям охраны труда и 
проверки знания требований охраны труда работников специалиста по охране труда -  
Натиеву Ляйсан Шамилевну.
2. Специалисту по охране труда:
• составить перечень должностей сотрудников, которые должны проходить обучение в 
обучающей организации, оказывающей услуги по проведению обучения по охране труда;
• составить перечень должностей работников, которые должны проходить обучение в 
образовательной организации.
• составить график проведения обучения и проверки знания требований охраны труда 
работников в срок до «30» сентября 2025г:
• подготовить учебно-методическую базу, учебные материалы для проведения 
обучения требованиям охраны труда в срок до «15» сентября 2025г.
3. Заместителю директора по УВР Шайхутдиновой Л.И., заместителю директора по АХЧ- 
Натиевой Л.Ш. обеспечить проведение обучения требованиям охраны труда согласно 
утвержденному перечню работников и программам обучения, графику проведения обучения: 
в по Программе обучения по общим вопросам охраны труда и функционирования
СУ ОТ продолжительностью 16 часов - руководителей структурных подразделений и их 
заместителей:
• по Программам обучения безопасным методам и приемам выполнения работ, 
оказанию первой помощи пострадавшим - руководителей структурных подразделений и их 
заместителей, специалистов и работников рабочих профессий продолжительностью 24 часа.
4. Создать единую комиссию по проверке знания требований охраны труда работников, 
прошедших обучение требованиям охраны труда, обучение по оказанию первой помощи 
пострадавшим, обучение по использованию средств индивидуальной защиты в составе:

• Председатель комиссии: Директор колледжа-Астадурян Р.М
• Члены комиссии: Зам.директора по ВР-Шайхутдинова Л.Р.,

Зам.директора по АХЧ- Натиева Л.Ш.
5. Единой комиссии по проверке знания требований охраны труда:



• разработать экзаменационные билеты для проверки знания требований охраны труда 
работников. Ответственный - председатель Комиссии.

• провести проверку знания требований охраны труда у работников в соответствии с 
графиком проведения обучения и проверки знания требований охраны труда:

• для работников, показавших при проверке знания требований охраны труда 
неудовлетворительные знания, организовать в течение 30 календарных дней со дня 
проведения проверки повторную проверку знания требований охраны труда:

® результаты проверки знания требований охраны труда работников оформить 
протоколом установленной формы.

6. Заместителю руководителя по административно-хозяйственной части Натиевой Л.Ш. 
• подготовить материально-техническую базу в виде учебного помещения, а также 
оборудования, технических средств обучения для осуществления процесса обучения по 
охране труда.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Р.М. Астадурян


